
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
     DO MUNICÍPIO DE TANABI

Conforme Lei Municipal 2.984, de 12 de junho de 2019
                   

www.tanabi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/tanabi

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Tanabi garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 
www.tanabi.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/tanabi

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Tanabi, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Tanabi poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.tanabi.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/tanabi
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  T a n a b i
CNPJ 45.157.104/0001-42
Rua Dr Cunha Jr, 242
Telefone: (17) 3272-9000
Site: www.tanabi.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/tanabi

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  T a n a b i
CNPJ 51.853.687/0001-49
Rua José Siriani, 933
Telefone: (17) 3274-2113 / 3274-2114
Site: www.tanabi.sp.leg.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ..................................................................................... 
Atos Oficiais 2 .................................................................................... 

Decretos 2 ...................................................................................... 
Licitações e Contratos 2 ................................................................... 

Atas de Sessões 2 .......................................................................... 

Quarta-feira, 20 de dezembro de 2023                                                  Ano V | Edição nº 933                                                                      Página 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE TANABI

Conforme Lei Municipal 2.984, de 12 de junho de 2019

Quarta-feira, 20 de dezembro de 2023 Ano V | Edição nº 933 Página 2 de 4

Município de Tanabi - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO MUNICIPAL Nº. 5.022/2023.

Objeto:  Dá  nova  redação  ao
caput do art. 3º e ao art. 4º, do
Decreto  Municipal  nº.  5.008,  de
06 de dezembro de 2023, dando
outras providências

ALEXANDRE  SILVEIRA  BERTOLINI,  Prefeito  do
Município  de  Tanabi,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  das
atribuições que lhe foram conferidos por Lei, e;

CONSIDERANDO, o Decreto Municipal nº 5.008, de 06
de dezembro de 2023, que “Regulamenta a Lei Municipal
nº. 3.394/2023, que autoriza a realização de Campanha de
Arrecadação,  denominado  “Show  de  Prêmios”,  dando
outras providências”;

CONSIDERANDO, a necessidade de alteração da data
para a realização do sorteio da Campanha de Arrecadação,
denominada “Show de Prêmios”;

DECRETA:
Art. 1º. O caput  do art. 3º do Decreto Municipal nº

5.008, de 06 de dezembro de 2023, passa a vigorar com a
seguinte redação:

“Art.  3º. O sorteio da premiação prevista nesta
Campanha de Arrecadação será realizado no dia 30
de dezembro de 2023, a partir das 20h30 min., na
Avenida  Bechara  Nassar  Frange,  em  frente  ao
pórtico de entrada da cidade.

(...)”
Art. 2º. O art. 4º do Decreto Municipal nº 5.008, de 06

de dezembro de 2023,  passa a  vigorar  com a seguinte
redação:

“Art. 4º. Os prêmios serão sorteados por meio de
aplicativo de “sorteador eletrônico”, na data de 30
de  dezembro  de  2023,  obedecendo-se  à  seguinte
ordem:

Colocação Valor (premiação)

1º prêmio R$ 500,00

2º prêmio R$ 500,00

3º prêmio R$ 500,00

4º prêmio R$ 500,00

5º prêmio R$ 500,00

6º prêmio R$ 500,00

7º prêmio R$ 500,00

8ºprêmio R$ 500,00

9ºprêmio R$ 500,00

10 prêmio R$ 500,00

11 prêmio R$ 500,00

12 prêmio R$ 500,00

13 prêmio R$ 500,00

14 prêmio R$ 500,00

15 prêmio R$ 500,00

16 prêmio R$ 500,00

17 prêmio R$ 500,00

18 prêmio R$ 500,00

19 prêmio R$ 500,00

20 prêmio R$ 500,00

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Art.  4º.  Ficam revogadas  todas  as  disposições  em
contrário.

Prefeitura do Município de Tanabi,
Em 19 de dezembro de 2023.

ALEXANDRE SILVEIRA BERTOLINI
Prefeito do Município

Registrado e Publicado na
Secretaria, data supra.
Thales Facipieri Castro
Secretário Municipal da Administração.
Daniele de Castro Figueiredo Martins
Secretária Municipal dos Negócios Jurídicos.

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Atas de Sessões
Atas de Sessões

ATA DE SESSÃO PÚBLICA
PREGÃO PRESENCIAL N.º 63/2023

PROCESSO N.º 000192/23
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento

de  refeições  (café  da  manhã,  almoço,  lanche  da  tarde,
jantar e lanche da noite), destinados as delegações da 54º
Copa São Paulo de Futebol Junior 2024 – Sede Tanabi – SP.

No  dia  18  de  dezembro  de  2023  às  09h30,  os
Pregoeiros Srª Keila Mara Mourão Costa de Souza e Sr. João
Paulo da Silveira e a Equipe de Apoio, Regiane Flora de
Brito  e  Patricia  Alves  Martins  e  Sr.  João  Artur  Violin
Michelini,  juntamente  com  o  Secretário  Municipal  de
Esporte e Lazer Sr. Francis Henrique Medeiros Lopes.

Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do
Pregão emepígrafe.

CREDENCIAMENTO
Declarada aberta a sessão pelo Sr (a) Pregoeiro (a) e,

constatando  a  presença  de  interessados  à  sessão,  teve
início o credenciamento dos participantes, consistindo no
exame  dos  documentos  oferecidos  pelos  interessados
presentes,  visando  à  comprovação  da  existência  de



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE TANABI

Conforme Lei Municipal 2.984, de 12 de junho de 2019

Quarta-feira, 20 de dezembro de 2023 Ano V | Edição nº 933 Página 3 de 4

Município de Tanabi - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

poderes para a formulação de propostas e a prática dos
demais atos de atribuição dos licitantes, conforme lista de
credenciados abaixo:
Código
Lances

Proponente / Fornecedor
Representante

Tipo Empresa
CPF

CNPJ
RG

Preferência de
contratação (art. 44
da LC 123/2006)

136
Sim

CASA DO PAO E BAR TANABI
LTDA
MARCOS VINICIOS DA
SILVEIRA

EPP
316.066.028-10

00.472.525/0001-20
40.021.818

Sim

11779
Sim

STI - REFEICOES COMERCIAIS LTDA
FERNANDO HENRIQUE MARCHIORI

ME
264.109.818-05

03.522.688/0001-68
27.587.637

Sim

O  Pregoeiro  comunicou  o  encerramento  do
credenciamento 09h50min. Ao término do credenciamento,
o  Sr  (a).Pregoeiro  (a)  auxiliado  pela  equipe  de  apoio
recebeu  as  declarações  dos  Licitantes  de  que  atendem
plenamente aos requisitos de Habilitação estabelecidos no
Edital  e  os  dois  Envelopes  contendo  a  Proposta  e  os
Documentos de Habilitação, respectivamente.

REGISTRO  E  CLASSIFICAÇÃO  DA  PROPOSTA
ESCRITA

Ato contínuo foram abertos os Envelopes contendo as
Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de
Apoio,  o  Pregoeiro  procedeu  à  análise  das  propostas
escritas, quando foi verificado se cada proposta atendia aos
requisitos  do  edital,  passou  então  ao  exame  da
compatibilidade  do  objeto,  prazos  e  condições  de
fornecimento.  Constatada  a  regularidade  das  propostas,
passou a selecionar os licitantes que participarão da etapa
de lances em razão dos preços propostos, conforme lista de
classificação da proposta escrita apresentada a seguir:
Item
1
Classif.

Código
202.001.967
Código

Descrição do Produto/Serviço
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES (CAFÉ DA
MANHÃ, ALMOÇO, LANCHE DA TARDE,
JANTAR E LANCHE DA NOITE), DESTINADOS
AS DELEGAÇÕES DA 54º COPA SÃO PAULO
DE FUTEBOL JUNIOR 2024 – SEDE TANABI –
SP.
Proponente / Fornecedor

Marca Unidade
UND
Valor Unitário

Quantidade
1
Valor Total

Status
Lance

1 136 CASA DO PAO E BAR
TANABI LTDA

87.300,00 87.300,00 Classificado
S

2 11779 STI - REFEICOES
COMERCIAIS LTDA

117.000,00117.000,00Classificado
S

R O D A D A  D E  L A N C E S ,  L C  1 2 3  /  2 0 0 6  E
NEGOCIAÇÃO

Em seguida, o Pregoeiro convidou individualmente os
autores das propostas selecionadas a formular lances de
forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior
preço  e  os  demais  em ordem decrescente  de  valor.  A
sequência  de  ofertas  de  lances  ocorreu  da  forma  que
consta da lista de lances a seguir:
Item
1
Rodada

Nº
Lance

Código
202.001.967
Código

Descrição do Produto/Serviço
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES (CAFÉ
DA MANHÃ, ALMOÇO, LANCHE DA
TARDE, JANTAR E LANCHE DA NOITE),
DESTINADOS AS DELEGAÇÕES DA 54º
COPA SÃO PAULO DE FUTEBOL JUNIOR
2024 – SEDE TANABI – SP.
Proponente / Fornecedor

Unidade
UND
%
Desconto

Quantidade
1
Vlr. Lance Unit.

Situação Data/Hora

1 1 11779 STI - REFEICOES
COMERCIAIS LTDA

0,00 86.427,00Lance 20/12/2023
10:55:32

1 2 136 CASA DO PAO E BAR
TANABI LTDA

0,00 85.562,73Lance 20/12/2023
10:55:40

2 1 11779 STI - REFEICOES
COMERCIAIS LTDA

0,00 84.707,00Lance 20/12/2023
10:55:49

2 2 136 CASA DO PAO E BAR
TANABI LTDA

0,00 83.859,00Lance 20/12/2023
10:55:53

3 1 11779 STI - REFEICOES
COMERCIAIS LTDA

0,00 83.020,00Lance 20/12/2023
10:56:00

3 2 136 CASA DO PAO E BAR
TANABI LTDA

0,00 82.189,00Lance 20/12/2023
10:56:07

4 1 11779 STI - REFEICOES
COMERCIAIS LTDA

0,00 81.367,00Lance 20/12/2023
10:56:14

4 2 136 CASA DO PAO E BAR
TANABI LTDA

0,00 80.553,00Lance 20/12/2023
10:56:19

5 1 11779 STI - REFEICOES
COMERCIAIS LTDA

0,00 79.747,00Lance 20/12/2023
10:56:24

5 2 136 CASA DO PAO E BAR
TANABI LTDA

0,00 78.949,00Lance 20/12/2023
10:57:09

6 1 11779 STI - REFEICOES
COMERCIAIS LTDA

0,00 78.159,00Lance 20/12/2023
10:57:13

6 2 136 CASA DO PAO E BAR
TANABI LTDA

0,00 77.377,00Lance 20/12/2023
10:57:20

7 1 11779 STI - REFEICOES
COMERCIAIS LTDA

0,00 76.603,00Lance 20/12/2023
10:57:24

7 2 136 CASA DO PAO E BAR
TANABI LTDA

0,00 75.836,00Lance 20/12/2023
10:58:01

8 1 11779 STI - REFEICOES
COMERCIAIS LTDA

0,00 75.077,00Lance 20/12/2023
10:58:05

8 2 136 CASA DO PAO E BAR
TANABI LTDA

0,00 74.326,00Lance 20/12/2023
10:58:11

9 1 11779 STI - REFEICOES
COMERCIAIS LTDA

0,00 73.582,00Lance 20/12/2023
10:58:15

9 2 136 CASA DO PAO E BAR
TANABI LTDA

0,00 72.846,00Lance 20/12/2023
10:58:18

10 1 11779 STI - REFEICOES
COMERCIAIS LTDA

0,00 72.117,00Lance 20/12/2023
10:58:22

10 2 136 CASA DO PAO E BAR
TANABI LTDA

0,00 Declina 20/12/2023
10:58:29

11779 STI - REFEICOES
COMERCIAIS LTDA

1,01 71.388,00Negociado

11779 STI - REFEICOES
COMERCIAIS LTDA

0,00 71.388,00Finalizado 20/12/2023
11:05:56

SITUAÇÃO DOS ITENS
Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123 / 2006

e Negociação. As ofertas foram classificadas, conforme lista
de situação dos itens:
Item Código

Cod. Forn
Descrição do Produto/Serviço
Proponente / Fornecedor

Unidade
Melhor Preço

Quantidade
Situação/Obs.

1 202.001.967
11779

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
O FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES
(CAFÉ DA MANHÃ, ALMOÇO, LANCHE
DA TARDE, JANTAR E LANCHE DA
NOITE), DESTINADOS AS
DELEGAÇÕES DA 54º COPA SÃO
PAULO DE FUTEBOL JUNIOR 2024 –
SEDE TANABI – SP.
STI - REFEICOES COMERCIAIS LTDA

UND
71.388,00

1
Aceito
através de
Lance

HABILITAÇÃO
Aberto o 2º Envelope dos Licitantes que apresentaram



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE TANABI

Conforme Lei Municipal 2.984, de 12 de junho de 2019

Quarta-feira, 20 de dezembro de 2023 Ano V | Edição nº 933 Página 4 de 4

Município de Tanabi - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

a  melhor  proposta  e  analisados  os  documentos  de
habilitação,  foi  verificado  o  atendimento  dos  requisitos
estabelecidos  no  Edital,  o  que  consta  na  lista:
Código Proponente / Fornecedor Tipo

Empresa
Representante Situação

136 CASA DO PAO E BAR TANABI
LTDA

EPP MARCOS
VINICIOS DA
SILVEIRA

Apto à
Negociação

11779 STI - REFEICOES COMERCIAIS LTDA ME FERNANDO HENRIQUE
MARCHIORI

Habilitado

ADJUDICAÇÃO
À  vista  da  habilitação,  foi  (ou  foram)  declarado(s)

vencedores e não tendo havido qualquer manifestação de
intenção de recurso pelos representantes presentes, o (a)
Sr  (a)  Pregoeiro  (a)  adjudicou  o  os  itens  do  pregão  as
empresas:
Item
Código

Código Descrição do Produto/Serviço
Proponente / Fornecedor

Unidade
Adjudicado

Quantidade
Marca

1
11779

202.001.967CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
O FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES
(CAFÉ DA MANHÃ, ALMOÇO,
LANCHE DA TARDE, JANTAR E
LANCHE DA NOITE), DESTINADOS
AS DELEGAÇÕES DA 54º COPA SÃO
PAULO DE FUTEBOL JUNIOR 2024 –
SEDE TANABI – SP.
STI - REFEICOES COMERCIAIS LTDA

UND
Sim

1

Em  seguida,  informou  que  o  processo  ser ia
encaminhado  ao  Sr  Alexandre  da  Silveira  Bertolini  para
homologação. Informou ainda o(a) Sr(a) Pregoeiro(a) aos
presentes  que  a  sessão  de  processamento  do  Pregão
poderia  ser  reaberta  caso  a  Adjudicatária  não  viesse  a
firmar o contrato respectivo, sendo que os mesmos seriam
devidamente  convocados  se  isto  viesse  a  ocorrer.  Ato
contínuo,  o  (a)  Sr  (a)  Pregoeiro  (a)  declarou  como
encerrada a sessão, lavrando-se esta Ata dos Trabalhos,
que vai por ele (a) assinada, juntamente com os membros
de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das
licitantes presentes e que assim o desejaram.

ENCERRAMENTO
Ato contínuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como

encerrada  a  sessão,  foi  verificado  o  atendimento  dos
requisitos estabelecidos no Edital, os itens do pregão que
constam na lista:
Item 11779

Código
STI - REFEICOES COMERCIAIS LTDA
CNPJ: 03.522.688/0001-68
AV MARCOS AURELIO MAGRO, 126 ******** -
DISTRITO INDUSTRIAL E EMPRESARIAL 2,
SERTAOZINHO - SP, CEP: 14175-344
Telefone: (18) 9747-1547
Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

1 202.001.967CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA O FORNECIMENTO DE
REFEIÇÕES (CAFÉ DA MANHÃ,
ALMOÇO, LANCHE DA TARDE,
JANTAR E LANCHE DA NOITE),
DESTINADOS AS DELEGAÇÕES
DA 54º COPA SÃO PAULO DE
FUTEBOL JUNIOR 2024 – SEDE
TANABI – SP.

UND 1 71.388,0071.388,00

Total do Proponente 71.388,00

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai
por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua
Equipe  de  Apoio,  e,  ainda,  pelos  representantes  das
licitantes presentes e que assim o desejaram.

OCORRÊNCIAS
1. Fica deste de já a licitante vencedora intimada a

apresentar proposta de realinhada.
2. A empresa STI - REFEICOES COMERCIAIS LTDA ME,

apresentou a Prova de regularidade relativa à seguridade
social, com apresentação Fundo Garantia (FGTS), vencida
em  12/12/2023,  realizada  diligencia  junto  ao  site
https://www.fgts.gov.br/Pages/sou-empregador/certificado-
de-regularidade-do-fgts-crf.aspx,  foi  verificada  a
regularidade  da  referida  empresa  o  qual  a  certidão  faz
parte integrante da presente ata.

ASSINAM
Pregoeiros:
Keila Mara Mourão Costa de Souza
João Paulo da Silveira
Equipe de Apoio:
Regiane Flora de Brito
Patricia Alves Martins
João Artur Violin Michelini
Francis Henrique Medeiros Lopes
Proponentes:

____________________________________
Representante: MARCOS VINICIOS
DA SILVEIRA
CPF.: 316.066.028-10
RG.: 40.021.818
Empresa: CASA DO PAO E BAR
TANABI LTDA

___________________________________
Representante: FERNANDO
HENRIQUE MARCHIORI
CPF.: 264.109.818-05
RG.: 27.587.637
Empresa: STI - REFEICOES
COMERCIAIS LTDA

...........................................................................................................

https://www.fgts.gov.br/Pages/sou-empregador/certificado-de-regularidade-do-fgts-crf.aspx
https://www.fgts.gov.br/Pages/sou-empregador/certificado-de-regularidade-do-fgts-crf.aspx

	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Decretos

	Licitações e Contratos
	Atas de Sessões



		2023-12-20T21:06:14+0000




